DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°137 1 FORTALEZA, 23 DE JULHO DE 20

j~~
FSC

MISTO

Fsc C125031

lo
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICIT4 	is, ..w1
Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Regente: Pregoeira - Processo Originário: Pregão EIetrônicoI0 PE/0
SEA - Objeto: Aquisição de material de Expediente destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Reriuta'la/CE 	ata 	de
Abertura: 05/08/20204 - Horário: 09H30M - Link de Acesso ao Edita!: https://compras.m2atecnoloeia.com.br  1 httos://www.reriut'b,a.k.'
https://!icitacoes.tce.ce.gov.br 1 https://pncp.gov.br  - Link de Realização dos Lances: https://compras.m2atecnologia.com.br  - Agente de Nntra.tação/
Pregoeira: Maria Fernanda Azevedo Peres.

*** *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Errata - Processo Licitatório - Concorrência Eletrônica N° 006.07/2024- SEINFRA. Na
publicação veiculada dia 08 de Julho de 2024, Concorrência Eletrônica de N°006.07/2024- SEINFRA, cujo objeto é Contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de construção de sistema de abastecimento de água no Município de Morrinhos - CE, onde se lê: 006.07/2024-SEINFRA.
Leia-Se: 006.07/2024-SEAGRJ. Onde se lê: Raimundo Nonato Rocha - Secretário de Infraestrutura. Leia-se: Roberta Lance Moura Pereira - Secretária de
Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente. Morrinhos - CE, 19 de Julho de 2024. Roberta Lance Moura Pereira - Secretária de Agricultura,
Recursos Hídricos e Meio Ambiente.

*** *5* 5*5

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 05 de
agosto de 2024, às 08:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2207.01/2024-PE, com início da sessão de disputa de preços
dia 05 de agosto de 2024, às 09:00min cujo objeto é Registro de Preço visando futura e eventual aquisição de equipamentos (médicos hospitalar, mobiliário
e de informática) para atendimento das necessidades nas Unidades Básicas de Saúde da Rede Municipal de Itatira. O edital completo estará à disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no endereço: Rua Padre José Laurindo, 1249, Centro, Itatira-CE. Maiores informações pelo e-mail:
licitacao@itatira.ce.gov.br.  Itatira - CE, 22 de julho de 2024. Ariano Magno de Alencar Viana - Pregoeiro Municipal de Itatira.

*5* *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - AVISO DE LICTAÇÃO. O Agente de Contratação torna público para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 05 de agosto de 2024, às 13h30min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
2207.02/2024-PE, com início da sessão de disputa de preços dia 05 de agosto de 2024, às 14:00min, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de gêneros alimentícios para Merenda Escolar junto a Secretaria de Educação do Município de Itatira - CE. O edital completo estará à disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.itatira.ce.gov.br. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@itatira.ce.gov.br.  Itatira - CE,
22 de julho de 2024. Ariano Magno de Alencar Viana - Pregoeiro Municipal de Itatira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús —Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N.° PE-014/2024-SAI)DE. Objeto: Aquisição
de material odontológico permanente, medicamentos, insumos diversos, soluções parenterais, fios de sutura de responsabilidade da Secretaria de Saúde do
Município de Cariús, em conformidade com as especificações constantes do Anexo 1 do Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de Disputa: Aberto e
Fechado. O Agente de Contratação comunica aos interessados que a entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 06.08.2024 às 07:30 horas (horário
de Brasília). O Edital e seus Anexos estarão disponíveis através dos sites: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess  "Acesso Identificado no link - acesso
público e www.tce.ce.gov.br. Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Agente de Contratação.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Licitação - Pregão N° 2024.06.12.0IPMS. O(A) Prefeitura Municipal de Salitre, através
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 09:00, do dia 07 de agosto de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.
br/, Pregão n°2024.06. 12.0IPMS. Objeto: Contratação de empresa para confecção de material gráfico, material de divulgação e premiação para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Salitre/CE. O Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.
m2atecnologia, com. br/ - https://salitre.ce.gov.br/. Informações no endereço: Praça São Francisco, SIN, Centro - Salitre/CE. Salitre/CE, 22 de julho de
2024. João Adoniran Fialho Cavalcante - Pregoeiro(a).

*5* 5*5 ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público que no próximo dia 07 de agosto de 2024,
às 9h00min, através do endereço: www.licitamaisbrasil.com.br  estará realizando o Pregão Eletrônico n°005/2024.02, cujo objeto é aquisição de 02 (duas)
ambulâncias simples remoção tipo "A" furgão destinadas ao transporte de pacientes de forma segura e com conforto adequado aos hospitais especializados
em outras cidades, realizado pela Secretaria de Saúde do Município de Uruburetama. O Edital, encontra-se no site da plataforma que promoverá o pregão e
no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Uruburetama - CE, 22 de julho de 2024. Elinaldo Dutra - Pregoeiro.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 2024.06.2 1.01

•

- OBJETO: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ. DATA DE INÍCIO DE
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: 24/07/2024, A PARTIR: 08:00 HS, FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 05/08/2024 AS 09:00
HS DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/08/2024, DAS 09:10 ÀS 09:50 HS, DISPUTA DE PREÇOS: 05/08/2024 ÀS 10:00, LOCAL:
WWW.BLL.ORG.BR  ARNEIROZ/CE, 22 DE JULHO DE 2024. FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA - PREGOEIRO

5*5 *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria Municipal de Saúde, avisa que no dia 05 de agosto de 2024 às 08:00h, abrirá Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico N° 2024.07.17.001 .PERP, Cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos
controlados para atender as demandas da CAF (Centro de Abastecimento Farmacêutico, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Pacajus/CE,
conforme Edital e Anexos, disponível na Comissão de licitação, no site do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no site: https://www.pacajus.ce.gov.br/.
Wyara Machado Pinto. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. Pacajus-CE, 22 de julho de 2024.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria Municipal de Educação - SME, avisa que no dia 05 de agosto de 2024 às 09:00h,
abrirá licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2024.07.17.002.PE, Cujo objeto é a aquisição de material de consumo (fitas, sacolas e sacos), para
a distribuição do alimentos perecíveis da merenda escolar de interesse da Secretaria de Educação de Pacajus/CE, conforme Edital e Anexos, disponível
na Comissão de Licitação, no site do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no site: https://www.pacajus.ce.gov.br/. Marcos Alan Cosmo de Oliveira -
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação. Pacajus-CE, 22 de julho de 2024.

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município de Morrinhos
comunica aos interessados que a Concorrência Eletrônico, n°. 006.07/2024-SEAGRI, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para execução
dos serviços de construção de sistema de abastecimento de água no Município de Morrinhos - CE com abertura prevista para o dia 23 de Julho de 2024, às
1 4h00min, fica adiado para o dia 05 de agosto de 2024, às 14h00min. Maiores informações (88)3665.1130 e site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 19 de Julho
de 2024. Roberta Lance Moura Pereira - Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Secretaria de Infraestrutura do Município de Morrinhos comunica aos interessados que á
Concorrência Eletrônico, n°. 003.07/2024-SEINFRA, cujo objeto é contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação em
pedra tosca em diversas localidades do Município de Morrinhos - CE. Com  abertura prevista para o dia 22 de Julho de 2024, às 08h30min, fica Adiado para
o dia 05 de agosto de 2024, às 09h00min. Maiores informações (88)3665.1130 e site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 19 de Julho de 2024. Raimundo Nonato
Rocha— Secretaria de Infraestrutura.

5*5 *5* *5*

uE

o

w ww. o p se o . c s a . a o
TERCA-FE:RA

20-7105*. 200€ 14145 O! 20002

pouco, não voltaram a ficar

frente. Depois de cruzamento

de Ciei, Natdo cabeceou, mas

Jefferson fez grande defesa e

evitou o segundo gol

Como apoio da sua torcida

e necessitando do resultado.
o Dragão se lançou na zona

ofensiva do campo. Entretan-
to, demonstrava certa dificul-

dade em concluir as jogadas
de ataque que podariam vir a

lesar perigo a meta defendida

por Douglas.
O primeiro arremate mais

firme dos sergipanos veia com

29 minutou do segundo tempo.

Vica passou pela marcação do
Peixe, chutou forte, mas, para

a sorte do Ferroviário, a bola

saía pela tinha de fundo.

Apesar de ambos os times

ensaiaram bons momentos, O

jogo não teve mais lances que

deixasse algum dos dois pró-

ximos do triunfo. Com  isso, o

jogo encerrou empatado em

Aracaju. Victor Barros)

E.UdodoOaaró-Pr.hitax aunkapdda5olanóooi.. Sexx010nad.Eduean0)o.Extnta
6, 00610.4. 0)0.010 lCost 11• 201000241 a Ata de R.g*Co de Preços Provoteo
Ad.rioi.eetiv, ço 00005.2024e80315002-42. 000nviano; Prefe,una Mon,ojrr.l de
S000dpoionooavarst de E0o0250. Co,'tO(ada- Oo.l-cabway BrotO LTOA. Di,). 400000.0.:
ii de IsSo os, 202d, 2021 	' 	0$ 007000.00 (501r0€flios e 0050010 O W. n). 'oa10i,
P2!srddomto Adendo Colono Orml/20241 04111 do Oo5aan a. Ploçus. abluo 000041.60
eqLos,ç504e bnuuo,uotiesu00al.dot'ORE 2.pa00 nlronloolts0500tar00ricdeestÃanvs
doo 000.0 ~_dx £i"M.~no 00,0.00 do PrvgeeOO CarnVo,n na E~ de
lxtorsest do soore).ra 00 ua,00 do MeneiOs 00 0000400)0'CE Prxxode°J',Oéno,o 320
Treox4000u(nr.) dias, Ooaçao00çatreoidntr 3502.12.suIa.2,san..t4o200000-s',)or;
0$ 354-500,00,0502.12.304-00102 042- 0542002340- V60r. RO oau.sc'o,m. Eo.n000 do
0.00010:4.0.006202 4sexoo o).. Coodrotado D.bcre voo). 005)00. 0000*a MoIna SEu
Coolrounta 	400' Coto Pa010000calso-  000et0.10lo)M100poL

Estado 0. Coata . r'rod.auro 00110ipa) a. salitre - Aliso as LIc0.çOs - Pteâo 00
125344t12.0IPM5 204' PreIe,tfl tJL01C11- do saie.. 01,0*41 do(a) .00-la) Pr0500troje)

V 020000 040 000)0000 as 0*02,00 d,. 07 de .goest de 2024, 	no edoxOso el.eônlos
0oon,prou.o21000rouua,mv.o'í Pogoo02024.05.12.O1PMS. 09010. Une~ On

*10(00.0 Para saxle0000d0103000alur000l. v,.l000(dn 0.415040v. pre.riaç30 paria 01er000ae
,00esnissdno doo 0)020*05 Seoretoras do MialoipO 000auealce. 	O Ealot e 000tAo0000
000.000 ser 1101.00,5 nos endereços e'otcOnnos 05000í)bon1900s,0251.ecno(oga.0010.brl
0000:i/3001'e rego) lo: 	(000'rraçõos 70 rdtrrço 	Praça 530 PrOT,0.00 0)14. 000100 -
lSaOroiCE,O,sloeiC€. Ozd.I402000202a,J500A000irarrIaOhtCao,luarin.Peeso.kolE.

Cade do C.arà. Pretedato Mao0.01 do M0000000 - Er,lita - P0505550 11000.400. -
Çonoo,rêedo €loda4,rioall'506.0712024'OEINFRA .',5000000200 oo:od0000a2000Mi.
de 2M4, c0001r00000 0000nk'.a 0000 205 07(0024- SEM-Ra, Oop oblaeé Controtaçoodo
empresa os500.al,n,da pura soecu40o duo sorolços da sanuru000 de -dada do
50001eon,onto da 00,0 ooMo,rlolpio do Morruolol - CO. onde te 5), 0'30.07i2324-OEOIFRA.
11,0-Ou;

006 n112124-OEuG00. Oras e. lO 000(00400 04000v 00050 - Sooreono do

krfraaeiooi:o 1.0-04- RoSada Lados Moera Porro. - SeorniONa de Agriojnuru. Rsojrsas
0(010000 MOO u000(nro 0)000440,. - Cli. 19 da Jaaou de 2024. eobevte Laris. Mostre
Proeira.-5.cnerioiaurfl: -- 51000 00,001.05 frti*isosSMeioOrnsltota,

Oed0050pd-Prodeit000ttdntOlpaldo' . 	'000s,AOadtl010000zbst00001lr000Miotipo
da 0000,17000 00(7.4000 aOl ínraOs,S0400 que a Cemlpuncla Ol000rduo. n' 004.070*20-
SOINFT4O. Oip obxiou é Coeltoraçliu 0500(0004 notoonjoloada pua soslu024 uns Oaraçou de
os000sç2O de barros o,,, 0000405 no Usno000 00 MoroSos - CC. osrdor,oa MuPI' 2256 10100
.50500 p'000la odre o,ia220eI,ohco.0024. do 10000000. lo. ola0opx00 dia OSdeag0006a
2524,S900JrOO'do tlooneo .053055500v (0013605 1130 Obra v000.00Eue.COPb11~, 1$40
Joltr.6s2000, Ral.rrsaed.NorsivP,eet.,-S.O,.t0500a.bdrOesSoe005.

E010doaaCesra .Pret,darallonel es, Moron5oAOaxoe10node0(frooaOu0a'eaoMo5olgeo
de 540000000 Oo,ren(na 005 000.55000, ose a 0000000nlía Elebunico, '0. 003.07/2024.
00/5705). solo nb40oó corlre:açio 4.2050.0. .spuoodeodo paro 00000100 dos eeroços da
"i--e,, moro tosco o,,, d-  400ldadas do Munloipru do Moenblos - CC. Coar
000çrsnpreoslapara o 0la22onu:7n4e 3324,00 COnnoosP,1000taduporaodie000a açusro
do 2024, 003053505n l,'400ese010rPupaOo '00005.0100,000 0000-los oO.90*b05dtauoee. te
deJ00redeZtOl, RaheaoaoNosstst0eona-500r06,000210tpaa5604ore.

Estado do Coara - Pr.ketex, Moototipol 45 Msrnn1000,A 5010010,, deAgPis40110. nOC,0Ooo.
10002,50 o 5400 a.000nlo 44 001,0.5)0 do Mcr,av,os 1010400. 000 --ando. 410 a
30010rtanoa 00000000, 10'. 0000072020.00400I vila 00,050 E 000020900 40 0700050
osptroial(0000 pare 0000u040 dos orsiçus 00 5075rro(0.o de sIlena o. aboeol400rdo de V. no
Mun101plodr ihantr0.0- 000000 Mulo 'Opr,ulela 000004.030. Juihodr2020, as lOnOOrdn
!0000.04par0000.050000000502CCO.00rahP00'rOn Maioeoiou'orroçloe(svv(aud.rSOr
soe n'e.. mano ao, &S'o-O000s 19 de Julho Os 2024 0004.45 loas. Moura Pc.),. -
Ssootutadeaancaeara.0050Jn001&0000.Mt04&'rblaM..

€5104000 Cs.4-Prslee.nlS,aeidp0)aouav,ilt-000*oda Oaulr006deC,ed.reicr.sn40
4*004.1100. Mo,oS Or MOo0000. lona 541*0, soando do dono. 0' 1040 007$40 Camold,
Ordanadondo 0.1,1040 da 5000txe da 10001000.. *02.010510.0', o 0004.00 0,044,,, 10
Cr000roonorto la' 30(0*24.SMJEL. 0,0 013,106 o Soloçoau Pebios ao Cr0015noarnamno do
arpanémç&odasudooadaool00007r400000oS,açd10051000r0-04 lon'odalcroonio,aparo,da
a000e0010çáo de P02112! u000405 00 dr500l,40.000050 do 4,0(00.0 Mwdooal. 01,0,60 oS
co,opafçuaa001100dowa05000V0000u'io'p.odo 000.0-eCO Ino000r000s 10,0001071,0041
a. ESpnrOo (0025000-doo 0004' L.o Co Ee0410 Jjo000t.flOo.t'Ej .00000.. '01 C',PJ soouip
2a170.osl0621-42-Deíendo F030doOsOare01000lo,Prst000olrs01ccSo'r,o00006001l 01
0.10,' 30095212.04002! 0100roçaro ,cO.10.oOo,n,001O se Sd,çao 000rota$,ar'loP,d*ou.
çexiiss100.$eO.5100etlesosoa.00PObJico.Muloti,oE,174elolnoa,2004. 	--

tJIJa' 1 	°p I#ICla?4d

invicta e se afasta do Z-4

O Floresta deu sequência 10, o Verdão ainda perdeu um

ao seu bom momento na Sé-  pénalti com o zagueiro icaro,

rie C na noite de ontem. No que mandou para fora.
Estádio Presidente Vargas, o

Após tantas chances des-

Lobo da Vila Manuel Sátiro su-  perdiçadas, o Lobo da Vila

perou o Sampaio Corrêa por 1 abriu o placar aos 30 minutas.

a 0. em jogo da 14 rodada da Na oportunidade, Marlon cru-

competição nacional. Lobas zou bem e Lohan cabeceou de
marcou o gol alviverde, ainda peixinho para estufar as redes

na primeira etapa, em belo do PV. Em seguida, o Sampaio

mergutflo na área. 	 até pressionou para empatara

Com o resultado positivo, embate ainda na primeira eta-

o Verdão chega ao seu quarto pa, mas não obteve êxito.
Jogo invicta no certame - três

No segundo tempo, o Flo-

triunfos e um empate e au-  resta quase chegou as seu

mentou sua distância para o segundo gol Logo aos seis mi-

Z-4. Agora 120  colocado, com nutos, com Marlon, e o golei-
ló pontos, o time do técnico ro tricoLor Rafael Mariano fez

Marcelo Cabo vai enfrentar a boa intervenção. Logo depois

Apareciciense na próxima se-  do lance, o Tubarão tomou as

gunda-feira. 29, fora de casa. 	rédeas e testou iniciar a pres-

Atuando diante do sou tor-  são pelo empate, mas teve

cedor, o time alviverde iniciou a dificuldades para entrar no

partida tentando ter o controle defesa alviverde.

da posse da bola, mas a ver-

Com investidas em Pi-

dade é que as visitantes tam-  mentinha - principal arma

bém se comportaram bem e

ofensiva -, a equipe mara-

jogo se tornou movimentado. A nhense seguiu na busca pelo

primeira grande chance ocor-  gol de igualdade, enquanto

reu aos quatro minutos, quan-  o Verdào baixou suas tinhas

do Lohan mandou por cima do ,para manter o resultado

gol adversário. 	 positivo. Nós acréscimos,

Depois, a Bolívia Querida o Sampaio ainda leve uma

respondeu com Pimentinha e falta a favor: Ttsiaguisho co-

Bruno Baio. No primeiro, o go-  brou em cima da barreira e a

leiro do Floresta. Luiz Daniel. partida terminou com vitória
defendeu bem. Na segunda, o cearense. (João Pedro Oli-

atacante chutou pura cima. Aos veira/Especial para O POVO)